Nº 239, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012121200197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.897/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasília Medico Hospitalar Ltda. ESPÉ-
CIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-128/2011 - prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelho autoclave
com fornecimento de peças e acessórios. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 29/12/2012 até 28/12/2013, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2012NE001644 e
2012NE001645 de 30/11/2012. ASSINATURA: 10/12/2012. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Rodrigo Maravalho Soares, Procurador.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 103/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 103/2012, cujo objeto, fornecimento de água
mineral no exercício de 2013, foi adjudicado à PURISSIMA AGUA
MINERAL LTDA - EPP pelo valor total anual de R$ 52.125,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 11/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 87/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 087/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimentos, foi
adjudicado da seguinte forma: Item 53 à SANTA RITA COMER-
CIAL EIRELI pelo valor total de R$ 172,00; Itens 9 e 13 à KORAL
PRODUTOS MEDICOS CORRELATOS E DESCARTAVEIS LTDA
pelo valor total de R$ 1.764,00; Itens 26 e 27 à F.B.M. INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA pelo valor totat de R$ 1.500,00; Itens 2, 3,
29, 39, 54, 55 e 57 à DIPROMEDICA IMPORTACAO EXPOR-
TACAO E DISTRIBUICAO DE PRO pelo valor total de R$
5.852,80; Itens 17, 18, 19, 31, 32, 33, 34, 36 e 37 à GABMASTER
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME pelo valor total de R$
14.228,00; Item 51 à ROMED EQUIPAMENTOS MEDICOS EI-
RELI - EPP pelo valor total de R$ 300,00; Item 95 à VITA ME-
DICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA pelo valor total de R$
380,00; Itens 4, 5, 6, 7, 12, 15 e 59 à TATIKA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA pelo valor total de
R$ 1.818,00; Itens 1, 10, 11, 24, 25 e 40 à NOVA ALIANCA
DENTAL MEDICA HOSPITALAR LTDA - ME pelo valor total de
R$ 3.516,40; Itens 30, 35, 50, 60, 62, 63, 66, 68, 69, 70, 73, 74, 79,
80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 98, 99, 103, 104,
105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 115, 117, 120, 121, 122, 123, 125,
126 e 132 à EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 52.314,20; Item 108 à
HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
pelo valor total de R$ 6.794,00; os itens 8, 14, 20, 21, 22, 23, 42, 43,
56, 100, 101, 116, 118, 119 e 129 foram cancelados na aceitação; e os
itens 16, 28, 38, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 58, 61, 64, 65, 67, 71,
72, 75, 76, 77, 78, 81, 96, 97, 102, 113, 114, 124, 127, 128, 130 e 131
não receberam propostas.

(SIDEC - 11/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 115/2012

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 10/12/2012, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus
itens foram cancelados na aceitação.

(SIDEC - 11/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 117/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 117/2012, cujo objeto, prestação de serviços de
fotógrafo no exercício de 2013, foi adjudicado em grupo à REALY
PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME pelo valor total anual de
R$ 29.929,80.

(SIDEC - 11/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 120/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 120/2012, cujo objeto, prestação de serviços de
lavanderia hospitalar no exercício de 2013, foi adjudicado à ES-
TERILAV ESTERILIZACAO DE MAT HOSPITALARES LTDA -
EPP pelo valor total anual de R$ 12.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 11/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de pastas para eventos resultante do Pregão
Eletrônico n.º 086/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Nº 239, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012121200198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
1 Pasta p/ eventos tipo en-ve-

lope, em PVC expan- dido
0,40mm, com soldas de
2mm , com bolso e porta
canetas.

Unidade 2.000 6,35

STILOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

Brasília, 11 de dezembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos